



## CRÉDITOS OTORGADOS POR NORMALIZACIÓN

Detalle por Tipo de Cartera

Ene/2019 - Mar/2019

(Millones de \$)

	2018								2019								2019 / 2018 CANTIDAD	2019 / 2018 VALOR
	AGROPECUARIA		REDESCUENTO		SUSTITUTA		TOTAL		AGROPECUARIA		REDESCUENTO		SUSTITUTA		TOTAL			
	CANTIDAD	VALOR	CANTIDAD	VALOR	CANTIDAD	VALOR	CANTIDAD	VALOR	CANTIDAD	VALOR	CANTIDAD	VALOR	CANTIDAD	VALOR	CANTIDAD	VALOR		
<b>Capital de Trabajo</b>	<b>10</b>	<b>\$686,21</b>	<b>1.256</b>	<b>\$25.345,90</b>	<b>109</b>	<b>\$201.203,47</b>	<b>1.375</b>	<b>\$227.235,58</b>	<b>13</b>	<b>\$281,43</b>	<b>2.298</b>	<b>\$20.788,19</b>	<b>95</b>	<b>\$280.696,53</b>	<b>2.406</b>	<b>\$301.766,15</b>	<b>74,98%</b>	<b>32,80%</b>
ACTIVIDADES RURALES (CT)	--	--	9	\$43,54	--	--	9	\$43,54	--	--	23	\$149,95	--	--	23	\$149,95	155,56%	244,39%
COMERCIALIZACION (CT)	--	--	53	\$7.615,16	31	\$134.888,83	84	\$142.503,99	--	--	27	\$6.136,73	43	\$229.601,49	70	\$235.738,22	-16,67%	65,43%
MICROCREDITO (CT)	--	--	9	\$34,93	16	\$33,08	25	\$68,01	--	--	46	\$110,49	--	--	46	\$110,49	84,00%	62,45%
PRODUCCION (CT)	6	\$627,68	460	\$13.989,83	36	\$4.829,23	502	\$19.446,74	5	\$61,96	432	\$6.820,84	24	\$9.298,46	461	\$16.181,26	-8,17%	-16,79%
SERVICIOS DE APOYO (CT)	--	--	--	--	12	\$28.420,05	12	\$28.420,05	--	--	--	--	15	\$17.328,69	15	\$17.328,69	25,00%	-39,03%
SOSTENIMIENTO (CT)	4	\$58,53	725	\$3.662,44	13	\$32.972,27	742	\$36.693,24	8	\$219,47	1.770	\$7.570,19	12	\$24.418,35	1.790	\$32.208,01	141,24%	-12,22%
TARJETA DE CREDITO (CT)	--	--	--	--	1	\$60,00	1	\$60,00	--	--	--	--	1	\$49,54	1	\$49,54	0,00%	-17,44%
<b>Inversión</b>	<b>819</b>	<b>\$5.559,89</b>	<b>7.810</b>	<b>\$89.176,65</b>	<b>96</b>	<b>\$153.622,63</b>	<b>8.725</b>	<b>\$248.359,18</b>	<b>723</b>	<b>\$5.176,00</b>	<b>11.503</b>	<b>\$125.962,34</b>	<b>91</b>	<b>\$187.370,05</b>	<b>12.317</b>	<b>\$318.508,39</b>	<b>41,17%</b>	<b>28,25%</b>
ACTIVIDADES RURALES (I)	1	\$1,76	7	\$120,89	2	\$323,54	10	\$446,19	--	--	13	\$623,20	3	\$308,69	16	\$931,89	60,00%	108,86%
COMERCIALIZACION (I)	6	\$9,97	111	\$2.046,33	5	\$2.501,71	122	\$4.558,02	6	\$125,27	139	\$2.446,10	10	\$121.427,65	155	\$123.999,03	27,05%	2.620,46%
COMPRA DE ANIMALES (I)	265	\$1.563,50	3.292	\$37.176,99	40	\$10.582,49	3.597	\$49.322,98	171	\$1.762,66	4.894	\$58.931,77	34	\$2.867,61	5.099	\$63.562,04	41,76%	28,87%
INFRAEST Y ADECU DE TIERRAS (I)	21	\$409,37	651	\$9.948,71	9	\$1.891,92	681	\$12.250,00	33	\$282,39	1.046	\$12.896,17	13	\$17.591,53	1.092	\$30.770,08	60,35%	151,18%
MAQUINARIA Y EQUIPO (I)	3	\$60,50	111	\$2.139,07	5	\$1.881,07	119	\$4.080,65	7	\$181,25	133	\$2.858,77	1	\$512,63	141	\$3.552,64	18,49%	-12,94%
OTRAS ACTIVIDADES (I)	10	\$247,25	61	\$2.664,06	8	\$129.998,08	79	\$132.909,39	8	\$98,83	152	\$4.400,59	3	\$266,16	163	\$4.765,58	106,33%	-96,41%
SERVICIOS DE APOYO (I)	--	--	4	\$372,63	2	\$345,81	6	\$718,45	1	\$15,00	6	\$126,37	2	\$3.147,19	9	\$3.288,56	50,00%	357,73%
SIEMBRAS (I)	513	\$3.267,54	3.573	\$34.707,97	25	\$6.098,00	4.111	\$44.073,50	497	\$2.710,60	5.120	\$43.679,38	25	\$41.248,59	5.642	\$87.638,58	37,24%	98,85%
<b>Normalización de Cartera</b>	<b>38</b>	<b>\$4.465,75</b>	<b>325</b>	<b>\$4.503,97</b>	<b>10</b>	<b>\$45.344,71</b>	<b>373</b>	<b>\$54.314,43</b>	<b>62</b>	<b>\$1.953,04</b>	<b>150</b>	<b>\$2.144,16</b>	<b>8</b>	<b>\$30.211,00</b>	<b>220</b>	<b>\$34.308,19</b>	<b>-41,02%</b>	<b>-36,83%</b>
CONSOLIDACION DE PASIVOS (N)	38	\$4.465,75	325	\$4.503,97	10	\$45.344,71	373	\$54.314,43	62	\$1.953,04	150	\$2.144,16	8	\$30.211,00	220	\$34.308,19	-41,02%	-36,83%
<b>TOTAL</b>	<b>867</b>	<b>\$10.711,86</b>	<b>9.391</b>	<b>\$119.026,51</b>	<b>215</b>	<b>\$400.170,81</b>	<b>10.473</b>	<b>\$529.909,18</b>	<b>798</b>	<b>\$7.410,47</b>	<b>13.951</b>	<b>\$148.894,69</b>	<b>194</b>	<b>\$498.277,58</b>	<b>14.943</b>	<b>\$654.582,73</b>	<b>42,68%</b>	<b>23,53%</b>